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HØRINGSSVAR VEDRØRENDE ENDRINGER I DOMSTOLSSTRUKTUR 
 
Vi er privatpraktiserende advokater i Indre Østfold kommune og hører inn under det som tidligere 
var Heggen og Frøland tingrett, nå Follo og Nordre Østfold tingrett, rettssted Mysen.  
 
Generelt og på nasjonalt plan kan vi slutte oss til det som er kommet frem i andre høringsuttalelser 
hva gjelder distriktspolitiske hensyn, herunder et aktivt advokatmiljø i tilknytning til selvstendige 
tingretter og tilgang på rettshjelp for innbyggerne, tilgang på lokale meddommere og sakkyndige, 
reisevei mv. Vi er alle bekymret for at sammenslåingen er en slags fordekt nedlegging. Vi slutter oss 
til det som er anført av advokatene i Hallingdal og Øvre Numedal i Buskerud i deres høringssvar av 
29. mars 2022.  
 
Som aktører/brukere av en tidligere selvstendig tingrett, nå et rettssted, ønsker vi også å komme 
med vår erfaring av hvordan sammenslåingen har fungert. Vi er enstemmige i at vi var svært 
fornøyde med Heggen og Frøland tingrett slik den fungerte før sammenslåingen. Både saksstyringen, 
kvaliteten på avgjørelsene og den praktiske saksbehandlingen var god. Vi har aldri opplevd at Heggen 
og Frøland tingrett stod tilbake for andre tingretter rent faglig. Det gjelder også barnesakene som 
mange av oss har hatt befatning med. Heggen og Frøland har svært mange barnesaker og har god 
erfaring med slike, samt at mindre domstoler som denne vil ha bedre kunnskap om det lokale 
barnevernet og hvilke hjelpetiltak som kan være mulige hvis det skulle være et riktig utfall av saken. 
Tingretten har alltid knyttet til seg svært dyktige dommerfullmektiger og har således stadig fått faglig 
påfyll. 
 
Etter sammenslåingen er vår erfaring at den ikke har medført noen praktiske eller faglige fordeler for 
aktørene eller brukerne. Alt har blitt mer tungvint. Postgangen går tregere, rutinene under 
saksbehandlingen som før har fungert utmerket, er endret og fungerer dårligere, det er vanskeligere 
å komme i kontakt med retten på telefon. Faglig sett er dommerne like gode som før, de har verken 
blitt bedre eller dårligere.  
 
Dersom en endring skal ha en hensikt, må det være fordi endringen fører til en forbedring. En 
endring kan ikke bestå kun for endringens skyld. Vi har notert oss høringsuttalelsen fra 
saksbehandlerne både på Mysen og i Ski, hvor det fremgår at sammenslåingen heller ikke fungerer 
faglig og praktisk for dem. Vi har ikke diskutert dette med de stedlige dommerne på Mysen, men kan 
forestille oss at en domstol fungerer bedre med stedlig ledelse på plass i det daglige.  
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Indre Østfold kommune har ca. 45 000 innbyggere. I tillegg hører Skiptvet kommune (ca. 3 800 
innbyggere) og Marker kommune (ca. 3 580 innbyggere) til rettskretsen. Dersom det er ønskelig eller 
nødvendig å øke innbyggertallet i rettskretsen ytterligere, vil vi be departementet vurdere å legge 
Rakkestad kommune inn under Heggen og Frøland tingrett. Rakkestad og Indre Østfold samarbeider 
allerede på en rekke områder, som for eksempel videregående skole. Rakkestad kommune har ca. 
8 300 innbyggere.  
 
Vi ønsker at Heggen og Frøland tingrett gjeninnføres som en selvstendig og fullverdig tingrett.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Gunhild Resen-Fellie  Bjørn Skuggevik   Unni Rådalen 
advokat   advokat   advokat 
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